



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços, objetivando a aquisição parcelada de material de consumo e insumos médicos e hospitalares, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/SE no exercício de suas funções*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	420,00	PCT	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,99	R\$ 2.095,80	R\$ 5,48	R\$ 2.301,60	8,94	R\$ 0,49
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, PACOTE COM 100 ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM, PACOTE COM 100										
17	60.000,00	UND	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00	R\$ 0,61	R\$ 36.600,00	65,57	R\$ 0,40
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
33	13.950,00	PCT	ULTRA TEXTIL	ULTRA TEXTIL	R\$ 7,03	R\$ 98.068,50	R\$ 10,82	R\$ 150.939,00	35,02	R\$ 3,79
Descrição: COMPRESSA GAZE, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50CM X 7,50CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, CAMADAS: 8 CAMADA S, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRA S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES										
34	2.000,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00	R\$ 4,13	R\$ 8.260,00	10,16	R\$ 0,42
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, ESTÉRIL CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
35	4.000,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 2,96	R\$ 11.840,00	2,36	R\$ 0,07
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, ESTÉRIL CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
36	9.000,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 2,99	R\$ 26.910,00	R\$ 3,27	R\$ 29.430,00	8,56	R\$ 0,28
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 299.805,45						Subtotal Orçado: R\$		48,8535	R\$	
						586.171,00		%	286.365,55	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	6.000,00	UND	ICE CLEAN	ICE CLEAN	R\$ 1,59	R\$ 9.540,00	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00	30,26	R\$ 0,69
Descrição: CREME DENTAL SEM FLÚOR, EMBALAGEM C/ APROX. 50G. SABOR REFRESCANTE, ANTICÁRIES										
42	200,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00	7,41	R\$ 0,80
Descrição: CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 1-10, TIPO: MCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 1-10, TIPO: MCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL										
56	3.750,00	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,31	R\$ 8.662,50	R\$ 8,26	R\$ 30.975,00	72,03	R\$ 5,95
Descrição: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, POLIETILENO, MICROPERFURADA, 12 MM, COR: TRANSPARENTE, ROLO COM 4,5M ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 12 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 4,5M										
58	625,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 1,59	R\$ 993,75	R\$ 1,90	R\$ 1.187,50	16,31	R\$ 0,31
Descrição: ESPÉCULO, POLIESTIRENO, COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, Nº 3, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO										
67	100,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,11	R\$ 111,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00	23,44	R\$ 0,34
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM										
68	200,00	ROL	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 1,56	R\$ 312,00	19,87	R\$ 0,31
Descrição: Fita Banda Matriz Metálica 7mm										
92	25.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	R\$ 0,78	R\$ 19.500,00	85,89	R\$ 0,67
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA										
93	12.500,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: lâmina laboratório, material: vidro, dimensões: cerca de 75x25mm, borda lisa										
103	300,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 7,39	R\$ 2.217,00	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00	22,29	R\$ 2,12
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, INFANTIL, CERCA DE 10ML, ESTERILIZÁVEL MATERIAL GASOTERAPIA, MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPAS, CERCA DE 10 ML, EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL										
113	1.000,00	UND	ORTHO PAUHER	ORTHO PAUHER	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00	R\$ 9,22	R\$ 9.220,00	20,49	R\$ 1,89
Descrição: PROTETOR FACIAL TOTAL TIPO FACE SHIELDS EM POLICARBONATO. PROTETOR FACIAL TOTAL TIPO FACE SHIELDS EM POLICARBONATO DE 0,5MM DE ESPESSURA, REUTILIZÁVEL APÓS A DESINFECÇÃO, AJUSTÁVEL, LEVE E CONFORTÁVEL, VISEIRA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DA VISEIRA QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO FACIAL COMPLETA										
114	500,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00	R\$ 24,61	R\$ 12.305,00	23,24	R\$ 5,72
Subtotal Adjudicado R\$ 299.805,45							Subtotal Orçado: R\$ 586.171,00		48,8535 %	R\$ 286.365,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA COM ZIRCÔNIA, BISGMA, TEDGMA, BIS-EMA E UDMA A1, A2, A3, A3,5 E B1 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COMPOSTA COM ZIRCÔNIA, BISGMA, TEDGMA, BIS-EMA E UDMA A1, A2, A3, A3,5 E B1										
115	500,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00	13,31	R\$ 2,25
Descrição: RESINA FLOW COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FO TOPOLIMERIZÁVEL A3 2G										
121	90,00	UND	RAVA	RAVA	R\$ 16,38	R\$ 1.474,20	R\$ 31,05	R\$ 2.794,50	47,24	R\$ 14,67
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30L COR: BRANCO LEITOSO, FARDO COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30L COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES										
122	4.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00	62,96	R\$ 0,34
Descrição: SCALP Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 21 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMP, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
123	4.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00	35,48	R\$ 0,11
Descrição: SCALP Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 23 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMP, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
124	4.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	37,50	R\$ 0,12
Descrição: SCALP Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 25 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMP, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
125	4.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	20,00	R\$ 0,05
Descrição: SCALP Nº 27, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 27, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 27 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMP, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
127	37.500,00	UND	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,27	R\$ 10.125,00	R\$ 0,55	R\$ 20.625,00	50,90	R\$ 0,28
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, AGULHA 21 G X 1 SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 21 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
128	62.500,00	UND	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,17	R\$ 10.625,00	R\$ 0,40	R\$ 25.000,00	57,50	R\$ 0,23
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, AGULHA 22G X 1 SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1 C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
129	31.250,00	UND	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,18	R\$ 5.625,00	R\$ 0,48	R\$ 15.000,00	62,50	R\$ 0,30
Subtotal Adjudicado R\$ 299.805,45							Subtotal Orçado: R\$ 586.171,00		48,8535 %	R\$ 286.365,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, AGULHA 22 G C 1 SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
130	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 9,79	R\$ 293,70	R\$ 12,58	R\$ 377,40	22,17	R\$ 2,79
Descrição: SINDESMOTOMO N. 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX										
132	300,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00	20,42	R\$ 1,84
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO										
133	500,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	77,77	R\$ 3,36
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, CALIBRE: Nº 16, LONGA, ESTÉRIL SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
134	500,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,07	R\$ 535,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	76,98	R\$ 3,58
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
140	12.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 8.520,00	R\$ 3,40	R\$ 40.800,00	79,11	R\$ 2,69
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
143	55.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 19.250,00	R\$ 0,85	R\$ 46.750,00	58,82	R\$ 0,50
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: SEM ADITIVOS TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: SEM ADITIVOS, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
145	5.625,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 3,60	R\$ 20.250,00	R\$ 10,74	R\$ 60.412,50	66,48	R\$ 7,14
Descrição: LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL; ULTRA FINA.										
153	1.875,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 3,60	R\$ 6.750,00	R\$ 10,74	R\$ 20.137,50	66,48	R\$ 7,14
Descrição: LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL; ULTRA FINA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 299.805,45							Subtotal Orçado: R\$ 586.171,00		48,8535 %	R\$ 286.365,55

Fornecedor : DENTAL PREMIUM LTDA - 35.215.257/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	15,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,38	R\$ 155,70	R\$ 10,96	R\$ 164,40	5,29	R\$ 0,58
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL.										
20	60,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,86	R\$ 531,60	R\$ 11,86	R\$ 711,60	25,29	R\$ 3,00
Descrição: BRUNIDOR ODONTOLÓGICO N.29, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. (
39	60,00	CX	AAF	AAF DO BRASIL	R\$ 8,19	R\$ 491,40	R\$ 11,74	R\$ 704,40	30,23	R\$ 3,55
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UN.										
109	35,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 47,00	R\$ 1.645,00	R\$ 58,16	R\$ 2.035,60	19,18	R\$ 11,16
Descrição: PINÇA CHERON 24 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX										
110	100,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	R\$ 68,15	R\$ 6.815,00	31,03	R\$ 21,15
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, PONTA RETA, SERRILHADA, HASTE ANGULADA, CERCA DE 24CM PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM										
116	150,00	UND	AAF	AAF DO BRASIL	R\$ 12,88	R\$ 1.932,00	R\$ 23,92	R\$ 3.588,00	46,15	R\$ 11,04
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 475 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.455,70						Subtotal Orçado: R\$ 14.019,00		32,5508 %		R\$ 4.563,30

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	250,00	UND	ASFER	UND	R\$ 11,04	R\$ 2.760,00	R\$ 15,63	R\$ 3.907,50	29,36	R\$ 4,59
Descrição: ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, GALÃO COM 5 LITROS ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, GALÃO COM 5 LITROS										
18	2.500,00	UND	BE+LIFE	UND	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00	R\$ 11,53	R\$ 28.825,00	90,54	R\$ 10,44
Descrição: AVENTAL/BATA DESCARTÁVEL SEM MANGA S, ABERTURA FRONTAL, TIRAS EXTERNA S PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA PARA PACIENTES										
112	3.500,00	UND	MADEITEX	UND	R\$ 0,37	R\$ 1.295,00	R\$ 1,27	R\$ 4.445,00	70,86	R\$ 0,90
Subtotal Adjudicado R\$ 7.368,00						Subtotal Orçado: R\$ 37.969,50		80,5949 %		R\$ 30.601,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX, SEM LUBRIFICANTE PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO: 16 CM, LARGURA: 4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA: 0,045 MM, APLICAÇÃO: EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICANTE										
117	1.200,00	UND	SAMTEC	UND	R\$ 0,49	R\$ 588,00	R\$ 0,66	R\$ 792,00	25,75	R\$ 0,17
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.368,00						Subtotal Orçado: R\$ 37.969,50		80,5949 %	R\$ 30.601,50	

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.250,00	CX	MEDIX	HIPODERMICA	R\$ 5,30	R\$ 6.625,00	R\$ 7,79	R\$ 9.737,50	31,96	R\$ 2,49
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,45X13, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 26G 1/2, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO. AGULHA HIPODÉRMICA 0,45X13,AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 26G 1/2, PONTA BISEL CURTO TRICEFATADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID										
6	1.200,00	CX	MEDIX	HIPODERMICA	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	R\$ 11,64	R\$ 13.968,00	52,74	R\$ 6,14
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,55X20, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO 24G 3/4 AGULHA HIPODÉRMICA 0,55X20, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO 24G 3/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU ALIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID										
11	840,00	UND	PRLINK	ABSOLUTO	R\$ 8,00	R\$ 6.720,00	R\$ 16,11	R\$ 13.532,40	50,34	R\$ 8,11
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO, C2H5OH, 46,07G, ABSOLUTO ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G,MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ABSOLUTO, REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5, FRASCO CONTENDO 1.000 ML										
13	7.500,00	ROL	ERS	NATHY	R\$ 9,85	R\$ 73.875,00	R\$ 9,85	R\$ 73.875,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO 500GR.										
15	99.188,00	UND	J.JORGE	COLORMED	R\$ 0,21	R\$ 20.829,48	R\$ 0,74	R\$ 73.399,12	71,62	R\$ 0,53
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
24	6.000,00	UND	CPL MEDICAL	ESTERIL	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00	49,56	R\$ 0,57
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 10 SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE. CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 188.495,98						Subtotal Orçado: R\$ 322.844,22		41,6139 %	R\$ 134.348,24	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
25	6.000,00	UND	CPL MEDICAL	ESTERIL	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00	46,28	R\$ 0,56	
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, Nº12, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE											
26	4.800,00	UND	CPL MEDICAL	ESTERIL	R\$ 0,63	R\$ 3.024,00	R\$ 0,92	R\$ 4.416,00	31,52	R\$ 0,29	
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, SILICONIZADA COM VÁLVULA INTERMITENTE. CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE											
27	6.000,00	UND	CPL MEDICAL	ESTERIL	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	1,66	R\$ 0,01	
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 6, SILICONADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE											
28	240,00	CX	MAQUIRA	OBTUR	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	R\$ 9,48	R\$ 2.275,20	20,88	R\$ 1,98	
Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL OBTURADOR POTE MÍNIMO 20G. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL OBTURADOR POTE MÍNIMO 20G. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1ANO NA ENTREGA.											
29	2.500,00	UND	MEDIX	DESCARTAVEL	R\$ 5,71	R\$ 14.275,00	R\$ 9,41	R\$ 23.525,00	39,31	R\$ 3,70	
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE, PAPELÃO, 20L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE T O TAL: 20L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL											
52	12.000,00	UND	MEDIX	MACRO GOTAS	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00	R\$ 2,68	R\$ 32.160,00	74,25	R\$ 1,99	
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR. EQUIPO MACROGOTAS, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUX O , TIPO INJETOR: C, INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, CONECTOR: LUER RO TATIVO C, TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL											
53	1.000,00	UND	MEDIX	NUTRIÇÃO ENTERAL	R\$ 0,92	R\$ 920,00	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	8,91	R\$ 0,09	
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO											
54	450,00	UND	ACUMED	PREMIUM	R\$ 59,75	R\$ 26.887,50	R\$ 102,48	R\$ 46.116,00	41,69	R\$ 42,73	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: P, FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE BRAÇO, BRAÇADEIRA EM NYLON, ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: P, FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO											
59	60,00	CX	MEDIX	NYLON	R\$ 31,05	R\$ 1.863,00	R\$ 62,70	R\$ 3.762,00	50,47	R\$ 31,65	
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, 45 CM E DIÂMETRO 0. CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24											
Subtotal Adjudicado R\$ 188.495,98							Subtotal Orçado: R\$ 322.844,22		41,6139 %	R\$ 134.348,24	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	900,00	UND	CIEX	CREPE	R\$ 3,13	R\$ 2.817,00	R\$ 4,72	R\$ 4.248,00	33,68	R\$ 1,59
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16 MM, 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO, ROLO COM 50M FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO, ROLO COM 50M										
141	6.000,00	UND	CPL MEDICAL	URETRAL	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, CERCA 40 CM Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 188.495,98						Subtotal Orçado: R\$ 322.844,22		41,6139 %		R\$ 134.348,24

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.250,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,97	R\$ 8.712,50	R\$ 12,82	R\$ 16.025,00	45,63	R\$ 5,85
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,7X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 22G 1 AGULHA HIPODÉRMICA 0,7X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 22G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID										
136	1.200,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,52	R\$ 3.024,00	R\$ 3,47	R\$ 4.164,00	27,37	R\$ 0,95
Descrição: Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, BALÃO 30 ML Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
137	1.200,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,52	R\$ 3.024,00	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00	8,69	R\$ 0,24
Descrição: Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO 30ML Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
138	1.500,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
139	600,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	R\$ 3,27	R\$ 1.962,00	22,93	R\$ 0,75
Subtotal Adjudicado R\$ 20.052,50						Subtotal Orçado: R\$ 29.243,00		31,4280 %		R\$ 9.190,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.052,50						Subtotal Orçado: R\$ 29.243,00		31,4280 %	R\$ 9.190,50	

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.200,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	R\$ 16,45	R\$ 19.740,00	70,21	R\$ 11,55
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 21G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 21G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUERLOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100UNID (
9	1.200,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	R\$ 14,72	R\$ 17.664,00	66,71	R\$ 9,82
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X30, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 21G 1 1/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X30, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 21G 1 1/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID										
10	1.200,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	R\$ 14,55	R\$ 17.460,00	67,69	R\$ 9,85
Descrição: AGULHA TIPO HIPODÉRMICA, TAMANHO 30X7,0; 22G 1 1/4, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONADO AGULHA, TIPO HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7,0; 22G 1 1/4, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES										
19	200,00	UND	HELIANTO	HELIANTO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	9,09	R\$ 4,00
Descrição: BIGUASOL SPRAY, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA À BASE DE BIGUANIDA 0,2% (PHMB) FRASCO 100ML										
21	4.000,00	UND	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 2,71	R\$ 10.840,00	59,40	R\$ 1,61
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 50 CM										
22	70,00	PCT	CURATEC	CURATEC	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 13,40	R\$ 938,00	2,98	R\$ 0,40
Descrição: CARVÃO ATIVADO C/ PRATA CURATIVO 10X10CM C/ 10										
31	144.000,00	PCT	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 0,21	R\$ 30.240,00	R\$ 0,71	R\$ 102.240,00	70,42	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 290.606,47						Subtotal Orçado: R\$ 726.861,48		60,0190 %	R\$ 436.255,01	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10										
40	240,00	ROL	VITA MEDICAL	VITA MEDICAL	R\$ 50,30	R\$ 12.072,00	R\$ 99,14	R\$ 23.793,60	49,26	R\$ 48,84
Descrição: CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO 10CMX10M										
41	380,00	UND	CURATEC	CURATEC	R\$ 15,87	R\$ 6.030,60	R\$ 15,87	R\$ 6.030,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CURATIVO, HIDROGEL, COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GEL, ESTÉIL, 85 G CURATIVO, TIPO: HIDROGEL, REVESTIMENTO: COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GEL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, 85 G										
43	230,00	UND	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 12,50	R\$ 2.875,00	R\$ 22,45	R\$ 5.163,50	44,32	R\$ 9,95
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA MORSE, MODELO: Nº 0-00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO										
44	55,00	UND	MACOM	MACOM	R\$ 14,00	R\$ 770,00	R\$ 14,46	R\$ 795,30	3,18	R\$ 0,46
Descrição: DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 9										
45	600,00	ROL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	R\$ 44,50	R\$ 26.700,00	52,80	R\$ 23,50
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G, ROLO, 10CM EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROL O , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
46	600,00	ROL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	R\$ 57,73	R\$ 34.638,00	65,35	R\$ 37,73
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, 15 CM, ROLO COM 100M EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROL O , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
50	600,00	UND	COLGATE	COLGATE	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00	16,52	R\$ 0,95
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM MÍNIMO COM 250 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA										
55	6.563,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 3,09	R\$ 20.279,67	R\$ 10,31	R\$ 67.664,53	70,02	R\$ 7,22
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M, TECIDO 100% ALGODÃO, TRATADO COM RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS										
57	180,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 9,45	R\$ 1.701,00	R\$ 10,38	R\$ 1.868,40	8,95	R\$ 0,93
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, DESCARTÁVEL, PACOTE C 100 UNI ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES										
60	60,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	R\$ 73,24	R\$ 4.394,40	49,48	R\$ 36,24
Subtotal Adjudicado R\$ 290.606,47						Subtotal Orçado: R\$		60,0190		R\$
								726.861,48	%	436.255,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 1: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 1: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 3CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
61	60,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 29,48	R\$ 1.768,80	R\$ 31,12	R\$ 1.867,20	5,26	R\$ 1,64
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 2-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 2-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 2-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
62	60,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40	R\$ 28,03	R\$ 1.681,80	0,14	R\$ 0,04
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 3-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
63	200,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 64,10	R\$ 12.820,00	54,75	R\$ 35,10
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 4-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
64	200,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 62,09	R\$ 12.418,00	53,29	R\$ 33,09
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 5-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
65	50,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50	14,07	R\$ 4,75
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CX C/24										
70	4.500,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 2,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,71	R\$ 30.195,00	70,19	R\$ 4,71
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, ROLO COM 10M FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M										
71	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 84,17	R\$ 1.262,55	46,53	R\$ 39,17
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 01, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
72	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 71,35	R\$ 713,50	36,93	R\$ 26,35
Descrição: Fórceps adulto nº 150, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
73	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 50,63	R\$ 759,45	11,11	R\$ 5,63
Subtotal Adjudicado R\$ 290.606,47							Subtotal Orçado: R\$ 726.861,48		60,0190 %	R\$ 436.255,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 151, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
74	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 78,37	R\$ 783,70	42,58	R\$ 33,37
Descrição: Fórceps adulto nº 16, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
75	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 73,51	R\$ 1.102,65	38,78	R\$ 28,51
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 17, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. ÓRCEPS ADULTO Nº 17, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
76	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 83,66	R\$ 1.254,90	46,21	R\$ 38,66
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18R, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
77	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 73,25	R\$ 1.098,75	38,56	R\$ 28,25
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 65, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
78	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 67,77	R\$ 1.016,55	33,59	R\$ 22,77
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 69, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
79	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 58,82	R\$ 882,30	23,49	R\$ 13,82
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 02, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
80	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 66,21	R\$ 993,15	32,03	R\$ 21,21
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 03, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
81	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 60,91	R\$ 609,10	26,12	R\$ 15,91
Descrição: Fórceps infantil nº 04, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
82	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 76,47	R\$ 764,70	41,15	R\$ 31,47
Descrição: Fórceps infantil nº 05, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
83	15,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 71,18	R\$ 1.067,70	36,77	R\$ 26,18
Descrição: Fórceps infantil nº 06, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
84	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 73,80	R\$ 738,00	39,02	R\$ 28,80
Descrição: Fórceps infantil nº 150, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
85	120,00	UND	ICP	ICP	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00	R\$ 29,79	R\$ 3.574,80	36,22	R\$ 10,79
Descrição: Formaldeído (Formol), 10% - 1 litro										
86	31.200,00	UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 9.360,00	R\$ 0,62	R\$ 19.344,00	51,61	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 290.606,47							Subtotal Orçado: R\$ 726.861,48		60,0190 %	R\$ 436.255,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PÁ										
87	24.000,00	UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 0,20	R\$ 4.800,00	R\$ 0,52	R\$ 12.480,00	61,53	R\$ 0,32
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO, COM PÁ										
95	3.200,00	ROL	ASTROMED	ASTROMED	R\$ 4,00	R\$ 12.800,00	R\$ 9,63	R\$ 30.816,00	58,46	R\$ 5,63
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0.70 M, COMPRIMENTO: 50 M										
96	200,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	34,76	R\$ 5,33
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 20, 21 MM. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO LIMAS TIPO K, Nº 20, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO										
97	200,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 14,18	R\$ 2.836,00	29,47	R\$ 4,18
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 30, 21 MM. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO LIMAS TIPO K, Nº 30, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO										
98	200,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 14,47	R\$ 2.894,00	10,15	R\$ 1,47
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 35, 21 MM. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO LIMAS TIPO K, Nº 35, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO										
99	200,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12,07	R\$ 2.414,00	17,14	R\$ 2,07
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 40, 21 MM. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO LIMAS TIPO K, Nº 40, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO										
100	2.800,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,50	R\$ 1.400,00	R\$ 1,68	R\$ 4.704,00	70,23	R\$ 1,18
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,5, ESTÉRIL, C PÓ, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA										
101	7.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,52	R\$ 3.640,00	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00	70,28	R\$ 1,23
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTÉRIL, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA										
118	150,00	FD	DVT COMERCIO	DVT COMERCIO	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 38,61	R\$ 5.791,50	58,55	R\$ 22,61
Subtotal Adjudicado R\$ 290.606,47						Subtotal Orçado R\$ 726.861,48		60,0190 %		R\$ 436.255,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100L COR: BRANCO LEITOSO, FARDO COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100L COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES										
119	130,00	FD	DVT COMERCIO	DVT COMERCIO	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00	R\$ 27,09	R\$ 3.521,70	40,93	R\$ 11,09
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50L, FARDO COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50L COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES										
120	60,00	FD	DVT COMERCIO	DVT COMERCIO	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 21,59	R\$ 1.295,40	58,31	R\$ 12,59
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCO LEITOSO, FARDO COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES										
147	48.000,00	PCT	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 0,21	R\$ 10.080,00	R\$ 0,71	R\$ 34.080,00	70,42	R\$ 0,50
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10										
148	5.125,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 5,16	R\$ 26.445,00	R\$ 17,19	R\$ 88.098,75	69,98	R\$ 12,03
Descrição: COMPRESSA GAZE, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, CAMADAS: 8 CAMADA S, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRA S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES										
149	4.650,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 5,70	R\$ 26.505,00	R\$ 10,82	R\$ 50.313,00	47,31	R\$ 5,12
Descrição: COMPRESSA GAZE, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50CM X 7,50CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, CAMADAS: 8 CAMADA S, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRA S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES										
151	2.550,00	UND	LAB INDL	LAB INDL	R\$ 4,50	R\$ 11.475,00	R\$ 9,21	R\$ 23.485,50	51,14	R\$ 4,71
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (SODA CLORADA), EMBALAGEM COM MÍNIMO 1000 ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 290.606,47							Subtotal Orçado: R\$ 726.861,48		60,0190 %	R\$ 436.255,01

Fornecedor : PULSY MARCAS E DISTRIBUICAO LTDA - 38.279.732/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4.500,00	UND	PROLINK	PROLINK	R\$ 4,89	R\$ 22.005,00	R\$ 5,50	R\$ 24.750,00	11,09	R\$ 0,61
Subtotal Adjudicado R\$ 89.628,23							Subtotal Orçado: R\$ 150.423,85		40,4162 %	R\$ 60.795,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L										
16	103.500,00	UND	ULTRATEXTEL	ULTRATEXTEL	R\$ 0,38	R\$ 39.330,00	R\$ 0,76	R\$ 78.660,00	50,00	R\$ 0,38
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
146	33.062,00	UND	ULTRATEXTEL	ULTRATEXTEL	R\$ 0,40	R\$ 13.224,80	R\$ 0,74	R\$ 24.465,88	45,94	R\$ 0,34
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
150	2.187,00	UND	CREMER	PROCITEX	R\$ 6,89	R\$ 15.068,43	R\$ 10,31	R\$ 22.547,97	33,17	R\$ 3,42
Subtotal Adjudicado R\$ 89.628,23						Subtotal Orçado: R\$ 150.423,85		40,4162 %	R\$ 60.795,62	

Fornecedor : DENTAL IPO LTDA - 50.567.060/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.000,00	CX	MK Life	Microaplicador Regular c/100	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	R\$ 9,39	R\$ 9.390,00	6,38	R\$ 0,60
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.790,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.390,00		6,3897 %	R\$ 600,00	

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	2.500,00	UND	FLEXPPELL-ECO	Unidades	R\$ 4,92	R\$ 12.300,00	R\$ 6,45	R\$ 16.125,00	23,72	R\$ 1,53
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE, PAPELÃO, 13L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 36.430,00		35,2182 %	R\$ 12.830,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	2.500,00	UND	MEDIX	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00	R\$ 1,34	R\$ 3.350,00	26,86	R\$ 0,36
Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PVC FLEXÍVEL, 150 CM, CÂMARA TIPO C, FILTRO DE AR, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, INJETOR C. EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C, INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
102	6.000,00	PAR	LIFE PLUS	Pares	R\$ 1,24	R\$ 7.440,00	R\$ 2,48	R\$ 14.880,00	50,00	R\$ 1,24
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,5, ESTÉRIL, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA										
135	500,00	UND	MEDIX	Unidades	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	32,04	R\$ 1,33
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, BALÃO 30CM SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, BORRACHA, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 36.430,00		35,2182 %		R\$ 12.830,00

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	15.375,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 9,00	R\$ 138.375,00	R\$ 17,19	R\$ 264.296,25	47,64	R\$ 8,19
Descrição: COMPRESSA GAZE, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, CAMADAS: 8 CAMADA S, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRA S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES										
69	5.000,00	UND	MAXXICOR	MAXXICOR	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 9,72	R\$ 48.600,00	39,30	R\$ 3,82
Descrição: FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 10MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR, ROLO 10M FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M										
88	150,00	UND	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	R\$ 12,17	R\$ 1.825,50	39,19	R\$ 4,77
Descrição: GEL A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, 1 KG GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, FRASCO CONTENDO 1 KG										
107	50,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 38,34	R\$ 1.917,00	21,75	R\$ 8,34
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÃO FINA, INDICADA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO, 10 CM X 2.5 CM X 6 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 175.185,00						Subtotal Orçado: R\$ 321.738,75		45,5505 %		R\$ 146.553,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	10.000,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	7,84	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 175.185,00		Subtotal Orçado: R\$ 321.738,75	45,5505 %		R\$ 146.553,75

Descrição: PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIA | PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS (

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	125,00	ROL	HOSPFLEX	Rolos	R\$ 105,00	R\$ 13.125,00	R\$ 160,35	R\$ 20.043,75	34,51	R\$ 55,35
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ROLO, 40 CM EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROL O , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
48	600,00	ROL	HOSPFLEX	Rolos	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	R\$ 59,36	R\$ 35.616,00	9,02	R\$ 5,36
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ROLO, 20 CM EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROL O , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
49	120,00	ROL	HOSPFLEX	Rolos	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00	R\$ 90,96	R\$ 10.915,20	24,14	R\$ 21,96
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO,PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ROLO, 25 CM. EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROL O , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
91	180,00	CX	MEDIX	Caixas	R\$ 24,80	R\$ 4.464,00	R\$ 25,68	R\$ 4.622,40	3,42	R\$ 0,88
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N° 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CX COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES										
126	37.500,00	UND	SR	Unidades	R\$ 0,34	R\$ 12.750,00	R\$ 0,43	R\$ 16.125,00	20,93	R\$ 0,09
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, AGULHA 21 G X 1 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 21 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 71.019,00		Subtotal Orçado: R\$ 87.322,35	18,6703 %		R\$ 16.303,35

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	7.650,00	UND	RIOQUÍMICA	Unidades	R\$ 9,21	R\$ 70.456,50	R\$ 9,21	R\$ 70.456,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (SODA CLORADA), EMBALAGEM COM MÍNIMO 1000 ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.456,50						Subtotal Orçado: R\$ 70.456,50		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 42.587.791/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	80,00	UND	ULSTAR	UPPS	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00	R\$ 62,30	R\$ 4.984,00	0,48	R\$ 0,30
Descrição: PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TERMOSENSÍVEL, IMPRESSÃO DE EXAMES, 110 MM, COMPRIMENTO:20 M IMPRESSORA: VÍDEO PRINTER SONY UPP PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL: TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA: 110 MM, COMPRIMENTO: 20 M, TIPO IMPRESSORA: VÍDEO PRINTER SONY UPP- 110S, COM MÍNIMO 18M										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.960,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.984,00		0,4815 %		R\$ 24,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.259.422,83	R\$ 2.397.853,65	47,4770 %	1.138.430,82

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 10 de Maio de 2024

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde